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Remiss Promemorian Nedsättning av arbetsgivaruppgifter för unga, Fi2019/00639/S1 
 
Srf konsulternas förbunds har beretts tillfälle att lämna synpunkter på Promemorian Nedsätt-
ning av arbetsgivaravgifter för unga, Fi2019/00639/S1 
 
Remissvaret anges enligt nedan. 
 
 
Srf konsulternas förbund 
 
Srf konsulternas förbund är Sveriges ledande branschorganisation inom redovisning och lön. 
 
Srf konsulternas förbund auktoriserar och kvalitetskontrollerar redovisningskonsulter och lö-
nekonsulter. 
 
Srf grundades 1936 och verkar för en sund bransch med fokus på nytta för företag och sam-
hälle. 
 
Srf konsulternas förbund har 5 500 medlemmar, varav 3 500 är Auktoriserade Redovisnings-
konsulter och Auktoriserade Lönekonsulter, som biträder 330 000 svenska och utländska före-
tag. 
 
Srf konsulternas förbund erbjuder professionell kompetensutveckling via auktorisation, bran-
schinformation och ett stort utbud av kvalificerade utbildningar 
 
Läs mer på www.srfkonsult.se 
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Srf konsulternas förbund välkomnar åtgärder som stimulerar möjligheterna för företag att anställa, 
framförallt de grupper som annars har svårt att komma in på arbetsmarknaden. Ungdomsarbetslös-
heten är en utmaning.  
 
Syftet med förslagen i promemorian Nedsättning av arbetsgivaravgifter är stimulera företag till att an-
ställa fler personer i åldern 15-17 år. Genom en sänkning av arbetsgivaravgifterna ska de ge förutsätt-
ningar för ungdomar i åldern 15-17 att få en tidigare introduktion till yrkeslivet.  
 
 
Srf konsulterna varken instämmer i eller motsätter sig förslaget. Srf konsulternas förbund har följande 
synpunkter på promemorian 
 

 Srf konsulternas förbund ställer sig positivt till att sänka arbetsgivaravgifter 

Srf konsulternas förbund anser att sänkta arbetsgivaravgifter för att stimulera anställning av en viss 
kategori av personer är positivt. Däremot så anser Srf konsulternas förbund att det är missriktat att 
begränsa urvalet till ålderskategorin 15-17 eftersom det riskerar att ge ännu sämre förutsättningar för 
att komma åt ungdomsarbetslösheten bland de som är myndiga och i större grad självförsörjande. Fö-
retagen kommer säkerligen i valet mellan att anställa en person som är 15 år eller 18 år välja den 
första. Frågan är om dessa grupper verkligen ska ställas mot varandra.   
 

 Srf konsulternas förbund vill framföra vikten av att genomföra förändringar motsvarande de i 

denna promemoria i samband med kalenderårsskiften.  

Srf konsulternas förbund anser att datumet för ikraftträdande är dåligt valt. Dels för att om önskad ef-
fekt ska uppstå under 2019 så bör lagen börja gälla inför förväntade feriearbeten (sommarlovet), men 
även för företagens hantering av förändringen. Att ändra arbetsgivaravgifter mitt under sommaren 
innebär ökad administration. Genom införandet av AGI (arbetsgivardeklaration på individnivå) har för-
utsättningarna att få rätt beräkning av arbetsgivaravgifter i rapportering till Skatteverket förbättras. 
Däremot så kvarstår att interna avstämningar, rapporteringar etc kan påverkas.  
 

 Srf konsulternas förbund ställer sig frågande till om förslaget ger önskad effekt. 

Promemorian lyfter fram att förslaget inte ska inverka på skolgången i grund- och gymnasieskola. 
Gränsvärdet på 25 000 kronor i månaden motsvarar för många en heltidslön vilket blir motsägelsefullt. 
Srf konsulternas förbund saknar en presentation av varför promemorian föreslår ett sådant gräns-
värde. I promemorian presenteras inte heller någon prognos för i vilken utsträckning antalet ferie- och 
helgarbetande ungdomar skulle öka genom företagens minskade arbetsgivaravgifter för denna kate-
gori. Srf konsulternas förbund saknar även en analys av utfallet av den tidigare sänkningen för ålders-
kategorin 18-24. 
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 Srf konsulternas förbund ser fördelar för företagarna 

Förhoppningen med förslaget är att framförallt branscher som kan bemannas av yrken med mindre 
krav på erfarenhet ska erbjuda nyanställningar. Sänkta arbetsgivaravgifter ska ge ökat utrymme för 
lönekostnader och även enligt promemorian ge möjlighet för företagen till högre vinst. Vinsten blir i 
sin tur underlag för bolagsskatt som till viss del ska kompensera statens inkomstbortfall på grund av de 
sänkta arbetsgivaravgifterna. För ett mindre företag som tar in en yngre anställd är beräknad föränd-
ring i kostnad upptill 5303 kronor vid en uppskattad månadslön på 25 000 kr/månad. På ett år är det 
en minskad kostnad på 63 636 kr. Den kostnadsbesparingen ger ett ökat löneutrymme för att kunna 
anställa ytterligare en person i åldern 15-17 år på motsvarande 57 741 kr/år. Företaget skulle därmed 
utifrån en uppskattad månadslön på 25 000 kr/månad (145 kr/timme) kunna ha ytterligare en anställd 
33 timmar per månad. ((57 741/145)/12) inom den kostnadsbesparing som promemorian beskriver. 
Dock är inga avtalsenliga avgifter medräknade så kostnadsbesparingen för kollektivavtalsbundna före-
tag blir mindre. Effekten av att använda sänkta arbetsgivaravgifter för sysselsättningsgraden i stort kan 
inte Srf konsulternas förbund uttala sig om. Det redogörs inte heller i promemorian för hur de förvän-
tade effekterna för sysselsättning kan styrkas. Däremot så kan de minskade kostnaderna medföra en 
större benägenhet att återinvestera i företaget med extra personal. Förutsatt att arbetsgivaren har 
vilja att anställa mer personal. Att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna endast ger effekten att före-
tag får högre vinst gör förslaget missriktat.  
 
 
Zennie Sjölund 
Branschansvarig Lön/Ansvarig SAK-enheten 
 
zennie.sjolund@srfkonsult.se 
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